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Antal bekräftade fall av covid-19 per vecka i VG  

Vecka 34: 
1362 fall,        
+32% 
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Bekräftade fall av covid-19 per vecka och kumulativt på särskilda 
boenden (SÄBO), 70 år och äldre 



Covid-19 i Västra Götaland – Andel smittade utomlands 



Geografisk spridning: 14 dagars incidens per kommun  



  

Covid-19 
 Inneliggande vård 

Coronavirus 



Antal inneliggande patienter i Västra Götaland 
Period 17 mars 2020 – 1 sept 2021. Källa: VGR Data och analys  

1 sept: 
68 totalt 

1 sept: 
16 IVA 



Inneliggande patienter – medelålder, kön, vårdtid 
Juli-aug 2021 jmf jan-maj 2021. Källa: Data/Analys, VGR 

Vårdtillfällen inklusive IVA 

‒ Medelåldern lägre:  60 vs 63 år 

‒ Andelen män av de som skrivs in är lägre: 53% vs 56% 

‒ Medelvårdtid kortare men svårt jämföra pga vårdtiden för pågående 
vårdtillfällen inte finns med 

IVA 

‒ Medelåldern lägre: 56 vs 63 år 

‒ Andelen män av de som skrivs in är högre 71% vs 65% 

‒ Medelvårdtid kortare men svårt jämföra pga vårdtiden för pågående 
vårdtillfällen inte finns med 

Slutsats – större skillnader (vaccinationseffekt?) på IVA än i slutenvård 
totalt när man jämför perioden juli/aug jämfört med jan-maj 

 



Inneliggande patienter – vaccinationsstatus 
Inskrivna juni-juli 2021, misstänkta fall exkluderade 
Källa: Data/Analys, VGR 



  

Covid-19 
 Vaccination 
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Andel vaccinerade invånare per ålder 
 
 

Till och med vecka 33 (26 augusti). Källa: Folkhälsomyndigheten 
 

>18 år: 
79%  en dos 
58% fullvacc 
 
18-49 år: 
26% fullvacc 



Andel vaccinerade invånare, 16-17 år 
 
 

Till och med vecka 33 (26 augusti). I FoHM statistik har en del födda 2003 redan fyllt 18, men i statistiken hamnar de i åldersgruppen 15-17 år. 
Källa: Folkhälsomyndigheten 
 



VGR är i fas 4: 

Just nu vaccineras födda -05 och äldre 

Lediga tider finns – även dos 1 

Välj vilken vaccinatör du vill 

Ta dos 2 där du fick dos 1 

Ca 70 000 dos 1/vecka 



Invånarkommunikation vaccin 

Inneliggande patienter: dominerande andel ovaccinerade 

Pressmeddelanden, pressträffar och reaktiv presstjänst 

1177.se är navet och koordineras med nationell kampanj 

Fortlöpande budskap i sociala medier och tryckt media 

I sommar fortsatt sociala medier, bland annat animerad film 

Radiospottar med budskap om att det är viktigt att vaccinera sig och hur 

Särskild satsning på socioekonomiskt utsatta områden 

Riktade förbokningar: Kulturtolkar, hälsoguider och vaccinatörer är ”ute på gatan” 

 



Extrados vaccin till immunsupprimerade 
FoHM bedömer att personer med kraftig påverkan på immunsvaret på 
grund av medfödd immunbrist eller pga behandling kan rekommenderas 
en extra vaccindos 8 v efter dos 2. Grupperna kan behöva specificeras mer 
konkret regionalt alt av företrädare för respektive specialitet/professionen. 
Vi inser att grupperna kan komma att ändras eftersom ytterligare kunskap 
framkommer om vilka grupper som kan ha värde av en extra dos.  

Vi har fokuserat på dessa grupper som svarar sämre och ibland inte alls på 
de två primärdoserna för denna extrados inom primärserien. 
Rekommendationer angående en första boosterdos för alla övriga, inklusive 
de äldre, ses över nu och kommer att komma inom relativt kort tid.  

Kommunikation sker 26 augusti 



Individer med följande sjukdomar kan omfattas av denna 
rekommendation men individuell specialistbedömning kan behövas:  

 Genomgången organtransplantation med pågående medicinering med immunnedsättande 
läkemedel, oavsett tid efter transplantation  

Genomgången allogen stamcellstransplantation senaste 3 åren eller som har en pågående 
graft versus host- sjukdom (GvH) som kräver immunhämmande behandling 

Patienter som genomgått CAR T-cells behandling 

Primär allvarlig immundefekt 

Aktuell eller nyligen genomgången immunnedsättande behandling för en cancersjukdom  

Aktuell pågående behandling som nedsätter immunsvaret kraftigt, t.ex. vid autoimmuna 
sjukdomar 

Patienter som genomgår dialysbehandling och patienter med kronisk njursjukdom stadium 5 

Avancerad Hiv 

Individer som utifrån patientansvarig specialistläkare bedöms ha en påverkan på 
immunförsvaret och som inte omfattas ovan 

‒ Här ingår ej personer som enbart på grund av ålder bedöms svara sämre på vaccin än yngre. Dessa kommer 
att ingå i kommande rekommendationer angående påfyllnadsdos. 

 



Sommarreflektioner 
Låg nivå inneliggande vård och IVA pga covid 
‒ Samtliga sjukhus i normalläge 

‒ Samordning och samverkan! 

God och ökande vaccinationstäckning 

Få men mest positiva covid-nyheter jmf 2020: 
‒ Gradvis öppning av samhället, inkl vården 

‒ Covid-bevis lanserade (vaccinbevis 1/7, testbevis, tillfrisknandebevis 12/8) 

‒ Inga nya varianter, delta dominerar 

‒ Hög ambition provtagning: gurgelprov introduceras på Landvetter fpl & i skolor 

‒ Vaccin: Nå ut med dos 1 & 2!!! Extrados: när, till vilka? Barn <16 år? 

‒ Coronakommissionen? 

Hög belastning på akutmott (KS, NÄL) och inneliggande vård av andra 
orsaker 




